

107501

Forfengelighetens marked — «Norges park i Gaza»

«Norges park» blir opprettet som takk for norsk PLO-hjelp. 20. august ble årstagen for Osloavtalen markert i Gaza, innledningen til forståelse mellom PLO og Israel. Å slutte fred er feil betegnelse: PLO er ingen stat, og Israel har aldri erklært organisasjonen krig. Dog omvendt. Fred er sluttet med Egypt og nylig med Jordan. Konkursboet Vestbredden avhendes.

Norge har med materiell, instruktører og penger hjulpet til med organiseringen av det palestinske politi i Jeriko og Gaza. Til Gaza kom utenriksministeren med løfte om ytterligere 280 millioner årlig de neste fire år. Fredsmeklerforfengelighet koster. Smiger betaler seg.

Palestina har aldri vært noe eget land, men et geografisk begrep. Med en svært sammensatt befolkning, som den historiens hovedgate det har vært. Sammenfallende med Bibelens Kanaan, der Eretz Israel ble til. I forsøk på å fjerne jødisk tilhørighet kalte romerne det Syria Palestina = filisterdelen av Syria. I den tyrkiske administrative inndeling forekommer overhodet ikke ordet

HD 5/9-94

Palestina/Filistin. Filisterne var en gresk stamme, ikke semitter.

Palestina har bare én gang i historien hatt bestemte definerte grenser, nemlig da området etter den første verdenskrig var britisk mandatland. Strakte seg fra Middelhavet østover Jordandalen til den syriske ørken til det møtte det britiske irakske mandatområde som gikk videre til Gulfen og oljen. Området øst for Jordanelven ble, til sionistenes skuffelse, det britiskskapte kongedømme Jordan.

Med britiske offiserer og med Londons forhåndsgodkjennelse tok jordanske styrker i 48—49-krigen Vestbredden (Judea og Samaria) og Jerusalem. En folkeforsamling i Jeriko ba om at området måtte bli tillagt Jordan. Kong Abdullah ønsket den gang å kalle sitt land for Palestina, men britiske rådgivere overtalte ham til å la være. Vestbredd-araberne var jordanske statsborgere, representert i den jordanske nasjonalforsamling også etter at Israel hadde erobret landet i 67-krigen. Nær halve Jordans befolkning stammer fra Vestbredden, er det som i dag kalles palestinere.

I PLOs sammenslutning av forskjellige araberlands geriljaorganisasjoner var det egyptiske Fatah den sterkeste. Forholdet til det vestorienterte Jordan karakteriseres ved at Fatahs daværende leder, Shukairy, i 1967 sa at veien til befrielsen av Palestina gikk gjennom Jordans hovedstad. I 1970 prøvde PLO å styrte kong Hussein og forgjeves å ta makten i Jordan. Nederlaget førte PLO til Syd-Libanon med alt som derav fulgte.

Jordans vestorientering brakte landet i motsetningsforhold til de sovjetstøttede og -avhengige araberland. Arabisk toppmøte i Rabat 1974 vedtok at PLO, ikke Hussein, skulle representere Vestbredd-araberne. Det er fullkomment meningsløst at Norge skal betale for PLOs administrative overtagelse av Vestbredden. De arabiske, sovjetvennlige stater som i 1974 ikke ønsket et vestorientert, jordansk Vestbredden, bør betale regningen.

Anton Olstad